
  
Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 
tel.0564494097 fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 
e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 

www.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

Prot. 0008960 dell’ 08.03.2022  Al sito Web  

All’Albo  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di 

servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 

234/2021 
 

LA DIRIGENTE 

 
VISTA l’articolo 1, comma 697 della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021 che ha disposto 

l’incremento del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche di cui all’articolo 1, comma 601, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, per un importo di 20 milioni di euro, al fine di supportare il personale delle 

istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il 

supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti 

dall’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

VISTA la nota M.I. prot. n. 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto “Accoglienza scolastica degli studenti 

ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”, che indicava l’impegno dell’Italia ad assicurare accoglienza 

umanitaria a coloro che fuggono dai territori coinvolti dalla guerra in atto in Ucraina, e alla possibilità di 

impiegare i predetti fondi per fornire assistenza psicologica agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio 

connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti; 

VISTA la nota M.I. prot. n. 9584 dell’8 Marzo 2022 che ha disposto l’assegnazione a favore di codesta 
istituzione scolastica della somma di €. 2.217,39; 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2022 a 

seguito di un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 

con decreto adottato dal D.S., da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'Istituto 
 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio della risorsa di cui all’oggetto pari ad €. 2.217,39 da iscrivere, in conto competenza, 

nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-voce 

“Art. 1, comma 697, L. n. 234/2021”;  

di imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle diverse 

destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi assegnati. 

 

La Dirigente 

Anna Maria Carbone 
 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
60

 -
 0

8/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

mailto:gric83200r@istruzione.it
mailto:gric83200r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogrossetoquattro.edu.it/

		2022-03-08T21:06:30+0100
	CARBONE ANNA MARIA




